

Sprawozdanie

Wydziału krajowego w przedmiocie wyłączenia gminy i obszaru dworskiego w Czyżowicach z okręgu sądowego w Sądowej Wiszni, a przydzielenia do okręgu sądowego w Mościskach.

W y s o k i S e j m i e !

Uchwałą z 30. stycznia 1894. L. S. 638 i 639, Wysoki Sejm przekazał Wydziałowi krajowemu petycję gminy i obszaru dworskiego w Czyżowicach, o wyłączenie z okręgu sądowego i urzędu podatkowego w Sądowej Wiszni a przyłączenie do okręgu Sądu powiatowego i urzędu podatkowego w Mościskach z poleceniem bliższego zbadania, zasięgnięcia opinii odnośnych władz rządowych i autonomicznych, i przedłożenia sprawozdania na najbliższej sesji sejmowej.

W wykonaniu powyższego polecenia Wydział krajowy ma zaszczyt złożyć następujące sprawozdanie:

Gmina Czyżowice, stanowiąca osobną gminę katastralną, oddalona jest od Sądowej Wiszni o 17 kilom., zaś od Mościsk tylko o 10.5 klm.

Komunikacya jej z Sądową Wisznią z powodu złej drogi jest bardzo utrudnioną, podczas kiedy z Mościskami łączy ją bliższa i wygodniejsza droga. W czasie jesiennych błot i zimowych zasp śnieżnych mieszkańcy wsi i obszaru dworskiego w Czyżowicach nie mogą się dostać do Sądowej Wiszni; — wskutek tego nie utrzymują z Sądową Wisznią prawie żadnych stosunków, gdy przeciwnie ruch mieszkańców do Mościsk w stosunkach handlowych i osobistych bądź w interesach prywatnych do lekarza, apteki i t. d. jak niemniej ze względu na siedzibę c. k. Starostwa w Mościskach jest nierównie więcej ożywiony.

Ten stan rzeczy stwierdzają władze rządowe i autonomiczne; Rada powiatowa w Mościskach na posiedzeniu z 8. marca 1894 powzięła uchwałę, że ze względu na topograficzne położenie gminy Czyżowice uważa jej wyłączenie z Sądowej Wiszni a przyłączenie do Mościsk za nader pożądane i konieczne.

Również Władze sądowe, mianowicie c. k. Sąd powiatowy w Sądowej Wiszni, Prezydyum c. k. Sądu obwodowego w Przemyślu i c. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie uważają projektowaną zmianę terytoryalną ze względu na tok spraw sądowych, jakoteż na dogodność interesowanej ludności tejsze miejscowości za wskazaną i pożądaną.

Wydział krajowy z uwagi na opinią władz rządowych i autonomicznych, popierających życzenia gminy i obszaru dworskiego w Czyżowicach, tudzież z uwagi że przeniesienie tej gminy z okręgu Sądu powiatowego w Sądowej Wiszni do okręgu Sądu powiatowego w Mościskach, w niczem nie naruszy interesów autonomicznego powiatu mościskiego, albowiem tak Sąd powiatowy w Mościskach, jakoteż i w Sa-

dowej Wiszni leżą w okręgu tego samego c. k. Starostwa i ze względu na istotną korzyść i dogodność mieszkańców, wnosi

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

„Sejm Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem w myśl ustawy z 11. czerwca 1868 r. Nr. 59. D. u. p. udziela c. k. Rządowi opinią, iż „dla dobra mieszkańców gminy Czyżowice wraz z obszarem dworskim jest wydzielenie ich z okręgu c. k. sądu powiatowego w Sądowej Wiszni i przydzielenie do takiego okręgu w Mościskach pożądanę i pożyteczną.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 12. listopada 1895.

Marszałek krajowy:

Stanisław hr. Badeni w. r.

Sprawozdawca:

Dr. Damian Sawczak w. r.

Członek Wydziału kraj.